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Vedrørende ansøgning til projekt University Star-
tup 
 
BAGGRUND FOR SAGENS FREMLÆGGELSE 
Venture Cup søger støtte til et 3-årigt projekt (University Startup), som skal udvikle og afholde et årligt 
topmøde og verdensmesterskab i startups (iværksætteri) for universiteter fra hele verden.  
 
Vækstforum Hovedstadens sekretariat anbefaler, at projekt støttes med 3,00 mio. kr. med opfordring 
om at ansøger finder flere sponsorer. Regionen støtter således ikke rejseomkostninger i forbindelse 
med de årlige topmøder og verdensmesterskaber.  
 
INDSTILLING 
Vækstforum Hovedstadens sekretariat indstiller, at Vækstforum:  
 

• indstiller til Regionsrådet, at der bevilges 3,00 mio. kr. af erhvervsudviklingsmidlerne for 
2014 

• bemyndiger vækstforumsekretariatet til at godkende en revideret ansøgning, hvor det regio-
nale tilskud er nedjusteret til 3,00 mio. kr.  

 
POLITISK BEHANDLING  
Sagen behandles i forretningsudvalget den 9. december 2014 og i Regionsrådet den 16. december 
2014. 
 
SAGSFREMSTILLING  
 
Fakta 
Projekt: ”University Startups – Summit and World Cup” 
Ansøger: Venture Cup 
Samlet projektbudget: 12,1 mio. kr.  
Ansøgt medfinansiering: 5,0 mio. kr. 
Projektperiode. 1.1.2015 – 31.12.2017 
 
Baggrund, formål og indsatsområde    
Venture Cup er en non-profit forening med medlemsskab af 8 danske universiteter. Foreningen har 
særlig fokus på at styrke entreprenørskab blandt studerende på universiteterne. Det sker gennem for-
skellige arrangementer, undervisningsforløb samt konkurrencer. Foreningen etablerer også kontakter 
mellem universiteterne og erhvervslivet. 
 
Det ny projekt ”University Startup Summit & World Cup” skal udvikle og gennemføre et årligt topmøde 
samt et verdensmesterskab for startups. Der er det første og eneste arrangement af den slags for op-
startsvirksomheder på universitetsniveau. 
 
Regionen samt en række organisationer, private virksomheder og universiteter er søgt om midler til 
det 3-årige projekt. Konkret vil der årligt deltage ca. 50 hold (150-250 personer) fra 20 universiteter 



 

verden over. Der vil blive holdt en lang række møder og besøg med virksomheder i den uge arran-
gementet foregår.  
 
Projektet vil tiltrække udenlandske vidensarbejdere til regionen, styrke internationale netværk samt 
øge viden om iværksætteri. Dermed understøtter projektet flere mål i den nuværende erhvervsudvik-
lingsstrategi. I forhold til den kommende ReVUS, så vil projektet forventelig kunne bidrage positivt til 
mål om en kompetent arbejdskraft.  
 
Effekter og resultater      
Projektet vil skabe opmærksomhed omkring iværksætteri og startups på universiteterne – både i regi-
onen, men også internationalt i de lande, hvorfra der deltager universiteter. Konkret vil der årligt del-
tage 50 hold med 150-250 personer fra ca. 20 universiteter. Der vil blive arrangeret et stort antal mø-
der mellem virksomheder og studerende. Endvidere bliver der arrangeret møder med ”business an-
gels” (potentielle investorer), hvilket øger muligheden for, at projektet på længere sigt vil bidrage med 
nye virksomheder og arbejdspladser.  
 
Økonomi 
Det samlede budget er på 12,1 mio. kr. Regionen er søgt om et tilskud på 5 mio. kr.  Endvidere søger 
projektet midler hos Væksthus Hovedstadsregionen, Copenhagen Capacity, universiteterne, Dansk 
Industri, Wonderful Copenhagen og en række private virksomheder. Den samlede finansiering er 
endnu ikke bekræftet.  
 
Sekretariatets vurdering 
Projektansøgningen har været drøftet i rådgivningsgruppen og rådgivningsgruppens input er medta-
get i sekretariatets vurdering. 
 
Sekretariatet vurderer, at der er tale om et spændende projekt, som understøtter flere mål i erhvervs-
udviklingsstrategien. Projektet er markant og vil blive gennemført med støtte fra en bred kreds af inte-
ressenter i regionen. Det vil styrke ”iværksætterånden” og bidrage positivt til samarbejdet mellem uni-
versiteter og virksomheder i regionen.  
 
Regionen er søgt om 5,0 mio. kr. i støtte ud af et budget på 12,1 mio. kr. (ca. 40 %). Sekretariatet 
indstiller, at projektet støttes med 3,0 mio. kr. og opfordrer ansøger til at finde flere sponsorer. Det re-
gionale bidrag svarer herefter til 1 mio. kr. årligt. Det indstilles, at det regionale bidrag kun kan anven-
des til dokumenterede lønudgifter og følgeudgifter i forbindelse med drift af sekretariat i den treårige 
periode. Regionen støtter således ikke rejseomkostninger i forbindelse med de årlige topmøder og 
verdensmesterskaber.  
 
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Bevillingen til University Startup afholdes inden for budgetrammen til regional udvikling i 2014. I 
henhold til budget- og regnskabsregler for tilsagn om støtte til projekter på det regionale udvik-
lingsområde skal udgiften bogføres som et samlet tilsagn. Det betyder, at den samlede udgift ind-
går i regnskabet for 2014, uanset hvornår udbetalingen af midler sker. 
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